

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	2 423 149,2
Capitalisation (MDT)	23 119,7
P/E 2021(x)	15,7
P/BV 2021 E(x)	1,8
Rend. Dividende (en %)	4,4

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	7 040,8	-0,04 %	2,3 %
Tunindex 20	3 042,8	-0,07 %	2,3 %



Devise	€	\$
Taux de change	3.306 €	2.920 \$

OPCVM	VL	Var. An
Placement obligataire	106,010	4,7 %
SICAV BNA	98,395	7,6 %
FCP Progrès	144,743	-3,4 %
FCP BNA Capitalisation	175,173	5,2 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
DH	14,79	848 354	-0,1 %	0,0 %
SFBT	18,50	499 427	0,0 %	0,0 %
ECYCL	31,85	285 791	-3,5 %	0,3 %
BT	5,30	122 409	0,0 %	-0,2 %
ASSMA	63,60	109 509	-0,4 %	0,1 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
CIMENT DE BIZERTE	1,90	4 085	4,4 %	0,0 %
BH	9,44	94	4,3 %	0,1 %
ATTIJARI LEASING	12,32	2 315	3,1 %	0,2 %
SANIMED	2,24	22	2,3 %	0,2 %
GIF	0,53	596	1,9 %	-0,6 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
UADH	0,45	2 794	-4,3 %	-0,8 %
ECYCL	31,85	285 791	-3,5 %	0,3 %
SERVI	1,94	28 660	-3,0 %	-0,0 %
UMED	7,93	22 765	-2,7 %	-0,1 %
LSTR	0,81	405	-2,4 %	-0,3 %

Physionomie du marché

Le marché a clôturé la première séance boursière du mois de décembre 2021 sur une note négative avec une régression de 0,04% à 7 040,8 points ramenant ainsi sa performance depuis le début de l'année 2021 à 2,3%. Le Tunindex20 a perdu 0,07% à 3 042,8 points. Son rendement annuel est de 2,3%. Le volume des échanges s'est élevé à 2,423MDT pour une capitalisation de 23 119MDT.

Analyse des valeurs

-Le titre CIMENT DE BIZERTE s'est offert la meilleure performance de la séance de 4,4% au cours de 1,900DT. Notons que un bénéfice de 1,303MD au 30 juin 2021 contre un déficit de 6,864MD une année auparavant.

-Le titre BH a gagné 4,3% au cours de 9,440DT ramenant son rendement annuel de 0,1%. Au terme du 1er semestre 2021, la banque a réalisé un bénéfice net de 63,877MD en progression de 45% par rapport à la même période de 2020.

-Du côté des baisses, le titre UADH affiche la plus forte baisse de la séance de 4,3% au cours de 0,450DT. Son rendement annuel est de -0,8%.

-Le titre Eurocycles a perdu 3,5% au cours de 31,850DT. Sur les neuf premiers mois de l'année 2021, le chiffre d'affaires a augmenté de 40% à 115,7 MDT.

-Le titre DH a été au top des plus forts volumes pour des transactions de l'ordre de 848MDT. À l'issue des neuf mois de l'année 2021, le chiffre d'affaires s'est élevé à 548,1 MDT, presque le même niveau réalisé à fin septembre 2020.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 01/12/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Financier																
Bancaire	33,14 %	7 880,84									8,9	10,2			4,6 %	1,0
↑ AB	5	597,4	23,46	21,70	24,0	20,3	727	16 823	0,5 %	0,2 %	6,0	6,9	99,7	2,150	9,2 %	0,5
↑ ATB	1	237,0	2,37	2,86	3,0	2,1	1 690	3 990	0,4 %	-0,2 %	28,9	33,9	8,2	0,000	0,0 %	0,4
↑ BH	5	449,3	9,44	9,19	10,6	7,7	10	94	4,3 %	0,1 %	6,2	7,2	73,0	0,600	6,4 %	0,4
➡ BIAT	5	2 127,7	59,60	94,30	121,7	54,6	200	11 920	0,0 %	0,4 %	7,6	8,4	281,8	5,000	8,4 %	1,2
↓ BNA	5	479,4	7,49	8,84	8,8	6,9	787	5 865	-0,1 %	-0,1 %	5,5	6,5	86,4	0,500	6,7 %	0,3
➡ BT	1	1 192,5	5,30	6,80	7,0	5,2	23 096	122 409	0,0 %	-0,2 %	11,7	13,7	102,3	0,350	6,6 %	1,2
➡ BTE	20	34,8	7,73	7,98	8,2	6,5	0	0	0,0 %	-0,0 %	N	7,0	-17,2	0,000	0,0 %	0,3
↓ STB	5	400,9	2,58	3,35	3,4	2,5	13 050	32 692	-0,8 %	-0,2 %	5,6	6,5	72,2	0,000	0,0 %	0,4
↓ TJARI	5	1 242,2	30,49	27,80	34,4	25,0	695	21 191	-0,0 %	0,2 %	9,4	10,5	131,7	2,700	8,9 %	1,5
➡ UBCI	5	395,0	19,75	20,12	24,0	19,5	0	0	0,0 %	0,0 %	9,4	11,0	42,1	1,000	5,1 %	0,9
↓ UIB	5	505,7	15,53	17,14	18,3	15,0	605	9 220	-0,1 %	-0,0 %	8,2	9,6	61,9	0,700	4,5 %	0,7
➡ WIFAK	5	219,0	7,30	6,50	7,3	6,4	0	0	0,0 %	0,1 %	N	N	-5,4	0,000	0,0 %	1,4
Assurances	4,49 %	1 184,34									13,9	13,4			2,8 %	1,6
↓ ASSMA	10	286,2	63,60	57,50	67,0	58,2	1 730	109 509	-0,4 %	0,1 %	12,4	13,6	23,1	1,870	2,9 %	1,9
➡ AST	5	337,2	56,20	59,50	60,8	56,2	0	0	0,0 %	-0,0 %	13,2	12,5	25,5	1,800	3,2 %	2,2
➡ BHASS	5	130,3	49,00	47,50	49,0	47,0	0	0	0,0 %	0,0 %	13,4	13,0	9,7	1,000	2,0 %	1,9
➡ STAR	10	285,0	123,50	122,98	125,5	108,0	0	0	0,0 %	0,0 %	17,4	15,8	16,4	2,840	2,3 %	0,8
➡ TRE	5	145,6	7,28	7,79	7,7	6,7	0	0	0,0 %	-0,0 %	11,9	10,8	12,2	0,245	3,4 %	0,7
Leasing	1,23 %	383,10									9,2	9,9			4,0 %	0,6
➡ ATL	1	65,4	1,87	1,59	1,9	1,4	1 149	2 075	0,0 %	0,2 %	11,9	8,2	5,5	0,075	4,0 %	0,6
➡ BHL	5	10,4	1,49	1,33	1,8	1,3	0	0	0,0 %	0,1 %	20,9	26,1	0,5	0,000	0,0 %	0,4
➡ BL	1	57,9	1,93	1,80	2,2	1,8	0	0	0,0 %	0,1 %	8,4	10,3	6,9	0,100	5,2 %	0,7
➡ CIL	5	84,6	16,92	16,14	20,6	16,2	0	0	0,0 %	0,2 %	6,8	8,0	12,5	1,795	10,6 %	0,8
↑ HL	5	32,6	2,96	3,20	3,4	2,7	385	1 136	1,4 %	-0,1 %	1,0	1,0	0,0	0,000	0,0 %	0,5
↑ TJL	10	33,9	12,32	11,13	12,3	8,8	190	2 315	3,1 %	0,2 %	10,6	12,5	3,2	0,500	4,1 %	0,6
➡ TLS	5	98,3	9,10	10,29	11,3	8,7	0	0	0,0 %	-0,1 %	11,0	12,9	8,9	0,360	4,0 %	0,2
Holding	10,45 %	2 428,24									22,4	25,9			5,8 %	2,2
↓ PGH	1	2 142,0	11,90	10,39	13,7	9,3	1 000	11 900	-0,8 %	0,2 %	23,5	27,6	91,3	0,300	2,5 %	2,1
➡ PLTU	5	42,2	42,24	46,98	47,0	41,0	0	0	0,0 %	-0,0 %	9,4	11,1	4,5	4,000	9,5 %	2,2
↑ SPDIT	1	232,4	8,30	7,63	8,8	7,5	113	938	1,2 %	0,2 %	13,8	12,5	16,9	0,600	7,2 %	3,3
➡ TINV	2	11,6	11,96	14,30	14,5	10,9	0	0	0,0 %	-0,1 %	41,3	38,5	0,3	0,500	4,2 %	2,2
Industriel																
Agro-alimentaire	23,93 %	5 561,61									20,5	19,4			2,1 %	4,1
↑ CREAL	1	42,1	8,62	9,20	9,8	8,0	1 150	9 913	0,2 %	-0,0 %	12,0	11,4	3,5	0,170	2,0 %	2,1
↓ DH	10	812,1	14,79	14,90	15,1	14,2	57 360	848 354	-0,1 %	0,0 %	14,0	12,8	57,8	0,370	2,5 %	3,2

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 01/12/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
➔ LNDOR	1	99,0	8,82	7,07	9,7	7,2	0	0	0,0 %	0,3 %	19,4	17,7	5,1	0,180	2,0 %	1,4
➔ SFBT	1	4 578,8	18,50	19,01	21,2	17,4	26 985	499 427	0,0 %	0,0 %	21,7	20,7	210,6	0,715	3,9 %	4,4
➔ SOPAT	1	29,6	1,35	1,30	1,6	1,2	0	0	0,0 %	0,0 %	14,8	14,8	2,0	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,47 %	361,65									32,9	28,9			2,0 %	2,3
⬆️ ADWYA	1	97,8	4,75	4,47	5,3	3,9	2 190	10 419	0,4 %	0,1 %	61,1	51,5	1,6	0,100	2,1 %	2,4
➔ SIPHA	5	10,1	5,60	3,84	6,2	3,3	0	0	0,0 %	0,5 %	N	N	-15,0	0,000	0,0 %	N
⬇️ UMED	1	253,8	7,93	9,75	9,7	6,7	2 876	22 765	-2,7 %	-0,1 %	22,1	20,1	11,5	0,300	3,8 %	2,3
Composante automobile	0,23 %	59,37									29,2	29,2			0,0 %	0,9
⬆️ ASSAD	1	47,0	1,96	4,44	5,7	1,9	12 034	23 420	0,5 %	-2,4 %	31,4	31,4	1,5	0,000	0,0 %	0,8
⬆️ GIF	1	5,6	0,53	1,37	1,4	0,5	1 125	596	1,9 %	-0,6 %	11,2	11,2	0,5	0,000	0,0 %	1,8
⬇️ STIP	3	6,7	1,60	0,92	2,7	0,9	24	38	-1,8 %	0,7 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	3,44 %	1 017,17									22,6	19,9			2,0 %	1,9
➔ CC	1	477,6	1,39	1,90	2,3	1,4	23 460	32 479	0,0 %	-0,3 %	24,6	20,6	19,4	0,000	0,0 %	N
⬇️ MPBS	2	49,1	5,03	3,84	5,4	2,9	796	3 954	-0,2 %	0,3 %	70,1	12,3	0,7	0,100	2,0 %	1,3
⬇️ SAM	1	13,0	2,80	2,73	3,4	2,5	36	101	-0,4 %	0,1 %	6,5	7,2	2,0	0,100	3,6 %	1,0
⬆️ SCB	1	83,7	1,90	1,90	1,9	1,1	2 150	4 085	4,4 %	0,0 %	N	N	-6,0	0,000	0,0 %	3,3
⬆️ SMD	1	27,8	2,24	1,91	2,2	1,9	10	22	2,3 %	0,2 %	18,5	18,5	1,5	0,000	0,0 %	0,8
➔ SOMOC	1	35,8	0,88	1,00	1,1	0,8	2 823	2 482	0,0 %	-0,1 %	6,3	5,1	5,7	0,000	0,0 %	0,4
➔ SOTEM	1	108,7	3,15	3,54	3,5	3,1	0	0	0,0 %	-0,1 %	57,2	47,3	1,9	0,100	3,2 %	2,6
➔ TPR	1	221,5	4,43	4,15	4,6	3,8	835	3 699	0,0 %	0,2 %	10,4	10,1	21,2	0,300	6,8 %	1,6
Transformation de papier	3,17 %	865,99									18,5	16,4			4,9 %	1,9
➔ SAH	1	731,9	11,20	12,30	13,2	11,1	4 315	48 212	0,0 %	-0,1 %	21,9	18,3	33,4	0,250	2,2 %	1,8
⬇️ STPAP	1	134,1	5,60	4,60	6,0	3,6	401	2 269	-0,7 %	0,2 %	83,8	6,3	1,6	0,425	7,6 %	2,1
Chimique	1,07 %	417,33									10,8	5,2			0,6 %	2,1
➔ AL	25	174,3	108,80	77,85	120,0	77,0	0	0	0,0 %	0,5 %	10,8	10,3	16,2	0,000	0,0 %	2,3
➔ ALKIM	10	74,0	38,00	47,80	47,8	36,0	0	0	0,0 %	-0,2 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
⬇️ ICF	10	169,0	80,50	70,00	94,9	62,2	26	2 093	-0,6 %	0,2 %	N	338,1	-11,4	1,500	1,9 %	1,9
Autres industries	4,89 %	1 373,25									28,9	22,3			2,1 %	3,1
➔ AMS	5	6,4	0,98	0,90	1,4	0,6	0	0	0,0 %	0,1 %	N	N	-28,9	0,000	0,0 %	N
⬇️ ECYCL	1	283,8	31,85	25,60	35,2	24,9	8 874	285 791	-3,5 %	0,3 %	17,1	13,1	16,6	1,515	4,8 %	6,1
⬇️ LSTR	2	8,3	0,81	1,19	1,2	0,8	500	405	-2,4 %	-0,3 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
⬇️ NBL	1	23,2	5,46	4,38	6,0	3,8	654	3 536	-0,2 %	0,3 %	19,3	15,5	1,2	0,360	6,6 %	1,9
➔ OTH	1	723,6	9,00	12,00	14,3	8,9	7 381	66 631	0,0 %	0,2 %	36,5	26,1	19,8	0,250	2,8 %	2,1
➔ PLAST	1	19,5	1,60	2,10	2,2	1,5	628	1 005	0,0 %	-1,8 %	15,0	15,0	1,3	0,000	0,0 %	0,8
➔ SIAME	1	64,9	4,20	4,09	4,6	3,9	0	0	0,0 %	0,2 %	36,0	32,4	1,8	0,050	1,2 %	2,1
⬆️ SOTUV	1	243,5	7,33	6,98	7,6	6,4	1 447	10 568	0,4 %	0,1 %	20,3	20,3	12,0	0,120	1,6 %	3,0
Services																

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 01/12/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Transport aérien		0,00 %	60,53								0,0	0,0			0,0 %	0,0
↑ TAIR	1	60,5	0,57	0,59	0,8	0,5	3 613	2 059	1,8 %	-0,0 %	N	N	-200,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile		3,48 %	821,79								10,6	12,1			5,1 %	2,0
↑ ARTES	1	239,1	6,25	4,10	7,6	3,8	14 756	92 897	0,8 %	0,7 %	9,6	12,0	25,0	0,475	7,6 %	1,2
↓ CITY	1	197,1	10,95	8,25	11,6	8,2	154	1 686	-0,3 %	0,4 %	10,8	9,0	18,2	0,830	7,6 %	3,0
➡ NAKL	1	369,0	12,30	12,30	12,5	10,8	0	0	0,0 %	0,0 %	10,6	13,2	34,9	0,650	5,3 %	2,2
↓ UADH	1	16,6	0,45	2,77	2,8	0,3	6 210	2 794	-4,3 %	-0,8 %	23,8	23,8	0,7	0,000	0,0 %	0,2
Promotion Immobilière		0,31 %	83,09								8,7	14,8			0,0 %	0,6
➡ SIMPA	5	38,0	34,50	33,00	36,0	28,2	0	0	0,0 %	0,0 %	12,6	12,6	3,0	0,000	0,0 %	0,4
➡ SITS	1	34,8	2,23	2,36	2,8	2,1	0	0	0,0 %	-0,1 %	4,3	6,2	8,0	0,000	0,0 %	0,9
➡ SOKNA	1	10,4	2,05	2,86	3,1	2,0	0	0	0,0 %	-0,3 %	N	51,8	-0,3	0,000	0,0 %	0,3
Technologie		0,00 %	95,86								27,1	19,0			1,1 %	2,3
➡ AETEC	1	1,0	0,46	0,61	0,6	0,4	20	9	0,0 %	-0,2 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↓ TLNET	1	94,8	8,60	8,40	9,2	7,9	1 648	14 169	-0,8 %	0,0 %	27,1	19,0	3,5	0,180	2,1 %	2,3
Autres services		0,31 %	126,26								9,9	8,8			3,0 %	1,5
➡ CELL	1	21,3	4,78	4,97	5,3	4,4	91	435	0,0 %	-0,0 %	13,3	13,3	1,6	0,000	0,0 %	2,1
➡ MGR	1	50,3	3,81	3,18	4,0	3,0	3 884	14 759	0,0 %	0,2 %	10,9	8,8	4,6	0,150	3,9 %	1,7
➡ MIP	1	0,9	0,21	0,14	0,3	0,1	0	0	0,0 %	0,5 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↑ STPIL	5	53,7	12,98	11,80	13,7	11,6	824	10 647	0,1 %	0,2 %	7,5	7,0	7,2	1,050	8,1 %	1,1
Télécommunications		0,16 %	120,34								4,8	4,8			1,1 %	1,8
↓ SERVI	1	23,0	1,94	2,01	2,4	1,8	14 773	28 660	-3,0 %	-0,0 %	23,0	23,0	1,0	0,000	0,0 %	N
↓ SOTET	5	14,1	3,05	4,88	4,9	2,9	3 312	10 045	-1,3 %	-0,4 %	3,7	3,7	3,8	0,100	3,3 %	0,5
➡ TGH	1	83,2	0,77	0,70	1,0	0,6	1 281	986	0,0 %	0,1 %	83,2	83,2	1,0	0,000	0,0 %	2,0
Distribution Produits de		0,79 %	278,95								N	9,3			0,0 %	1,4
➡ MAG	1	183,7	16,00	19,39	19,4	15,4	0	0	0,0 %	-0,2 %	91,8	91,8	2,0	0,000	0,0 %	N
↓ MNP	2	95,3	4,77	6,16	6,3	4,5	2 030	9 663	-0,2 %	-0,2 %	N	27,2	-9,6	0,000	0,0 %	1,4